
Stránka 1 z 5 
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Vrbice č. V03/2023 – 

3.7.2023 

Začátek: 19:00 
 
Starosta přivítal zastupitele i občany na zastupitelstvu obce Vrbice č. V03/2023. Zasedání bylo 
svoláno starostou obce na den 3.7.2023 a informace o konání a programu byly řádně vyvěšeny na 
úřední desce obecního úřadu a elektronické úřední desce obecního úřadu dne 26.6.2023, tj. nejméně 
7 dní před zasedáním zastupitelstva obce Vrbice. Starosta konstatoval, že zasedání bylo svoláno 
řádně a v souladu se Zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích a platným Jednacím řádem obce Vrbice.  
Dále konstatoval, že podle prezenční listiny je přítomno 6 členů zastupitelstva z 9, zastupitelstvo tedy 
bylo usnášeníschopné podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, §92 odst. 3 v platném znění. Dva 
zastupitelé se řádně omluvili, jeden zastupitel se dostaví v průběhu zasedání.  
 
Program zasedání zastupitelstva obce Vrbice č. V03/2023 byl následující: 
1. Zahájení 
2. Jmenování zapisovatele, volba návrhové komise a ověřovatele zápisu 
3. Nájmy, pachty, věcná břemena, prodeje, směny pozemků 
4. Darovací smlouva – Jihomoravský kraj 
5. Darovací smlouva – lokalita Samota 
6. Nájemní smlouvy – Ukrajina – sociální byty 
7. Žádost o výjimku – ZŠ Vrbice 
8. Žádost o výjimku – noční klid 
9. Informace o probíhajících projektech 
10. Rozpočtová opatření 
11. Různé 
12. Diskuse  
13. Usnesení a závěr 
 

Program je v souladu s pozvánkou vyvěšenou na úřední desce a elektronické úřední desce. Starosta 
navrhl doplnit program o bod – Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2024-2026 a plán inventur.  
 
Návrh usnesení č. 1 
Zastupitelstvo obce Vrbice schvaluje doplněný program zasedání zastupitelstva obce Vrbice č. 
V03/2023. 
 
Pro…6…… Proti…0……. Zdržel se…0……… 
Usnesení č. 1 bylo schváleno 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Tímto starosta považoval jednání za zahájené a přešel tedy k samotnému programu: 
 
Bod č. 2.  Jmenování zapisovatele a volba návrhové komise a ověřovatele zápisu 
 
Návrh usnesení č. 2 
Zastupitelstvo obce Vrbice jmenuje zapisovatele Markétu Veverkovou, volí návrhovou komisi Aleše 
Pavlů a Petra Bařinu a volí ověřovatele zápisu Moniku Jungmannovou a Jiřího Kubíka. 
 
Pro…6…… Proti……0……. Zdržel se……0……… 
Usnesení č. 2 bylo schváleno 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



Stránka 2 z 5 
 

Ověření zápisu ze zasedání zastupitelstva obce Vrbice č. V02/2023 ze dne 15.5.2023  
Starosta přečetl jednotlivá usnesení zasedání zastupitelstva obce Vrbice č. V02/2023 ze dne 
15.5.2023 a zároveň okomentoval jednotlivá usnesení.  
 
Požádal ověřovatele zápisu (byli jimi Jiří Havelka - nepřítomen a Petr Bařina), zdali mají k zápisu 
námitky a zdali se zakládá na pravdě. 
 
Ověřovatelé zápisu řádně ověřili zápis, a Petr Bařina konstatoval, že nemá proti zápisu ze zasedání 
V02/2023 námitek a potvrzuje, že se zakládá na pravdě. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Bod č. 3 Nájmy, pachty, věcná břemena, prodeje, směny pozemků 
Starosta přečetl žádost spolku Vinaři Vrbice a zároveň okomentoval situaci u sklepů a to zejména ve 
sklepní uličce Na Vyhlídce.  
 
Návrh usnesení č. 3 
Zastupitelstvo obce Vrbice schvaluje zábor veřejného prostranství a altánku spolku Vinaři Vrbice na 
akci „Zaperlíme“ a pověřilo starostu k proúčtování celé akce dle vyhlášky obce.  
  
Pro…6…… Proti…0……. Zdržel se…0……… 
Usnesení č. 3 bylo schváleno 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Bod č. 4 Darovací smlouva – Jihomoravský kraj 
Před projednáváním tohoto bodu se dostavil zastupitel Miroslav Bočko (pozdní příchod dopředu 
avizován).  
Darovací smlouva se týká tabulí pro FFA – Obec přátelská rodině.  
 
Návrh usnesení č. 4 
Zastupitelstvo obce Vrbice schvaluje Darovací smlouvu č. JMK084904/23/OSV s Jihomoravským 
krajem.  
 
Pro…7…… Proti……0…. Zdržel se…0……… 
Usnesení č. 4 bylo schváleno 
 

 
Bod č. 5 Darovací smlouvy – lokalita Samota 
 
Starosta okomentoval parametry darovacích smluv.  
DS-23-BKT-003 – Darující Miroslav Němec, obdarovaný Obec Vrbice, částka 150.000,- 
DS-23-BKT-004 – Darující Marek Gajdošík, obdarovaný Obec Vrbice, částka 75.000,- 
DS-23-BKT-005 – Darující Nela Gajdošíková, obdarovaný Obec Vrbice, částka 75.000,- 
 
Dary jsou účelové na dostavbu komunikace a sítí v lokalitě Samota.  
 
Návrh usnesení č. 5 
Zastupitelstvo obce Vrbice schvaluje darovací smlouvy č. DS-23-BKT-003, č. DS-23-BKT-004 a č. DS-23-
BKT-005 
 
Pro…7…… Proti…0……. Zdržel se……0…… 
Usnesení č. 5 bylo schváleno 
 



Stránka 3 z 5 
 

 
Bod č. 6 Nájemní smlouvy – Ukrajina a sociální byty 
Starosta přednesl parametry nájemních smluv – byly zastupitelům zaslány verze jak CZ i UKR.  
Záměr vyvěšen 16.6.2023 a je pořád vyvěšen.  
Parametry smluv – výše nájmu 84,7,-Kč/Mě/měsíc + spotřeba energií a služeb (internet, odpady, 
plyn, elektro, vodné, stočné) . Doba určitá do 31.3.2024, pro CZ občany 2 roky max.  
V současné době je zde ubytováno 9 osob.  
 
Návrh usnesení č. 6 
Zastupitelstvo obce Vrbice schvaluje vzor smlouvy o nájmu/ubytování a pověřuje starostu obce 
k podpisu jednotlivých smluv.  
 
Pro…7…… Proti…..0……. Zdržel se….0.……… 
Usnesení č. 6 bylo schváleno 
 

 
Bod č. 7 Žádost o výjimku – ZŠ Vrbice 
 
Starosta přečetl žádost paní ředitelky ZŠ Vrbice a okomentoval ji.  
  
Návrh usnesení č. 7 
Zastupitelstvo obce Vrbice schvaluje výjimku z počtu žáků ZŠ Vrbice pro školní rok 2023/2024.  
 
Pro…7…… Proti…..0……. Zdržel se….0.……… 
Usnesení č. 7 bylo schváleno 
 
 

 
Bod č. 8 Žádost o výjimku – noční klid 
 
Starosta přečetl žádost, dále přečetl stanovisko právníka Mgr Mrázika:  
Dobrý den, 
situaci upravuje § 5 odst. 6 zákona č. 251/2016 Sb., který říká, že - "Dobou nočního klidu se rozumí 
doba od dvacáté druhé do šesté hodiny. Obec může obecně závaznou vyhláškou stanovit výjimečné 
případy, zejména slavnosti nebo obdobné společenské nebo rodinné akce, při nichž je doba nočního 
klidu vymezena dobou kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována." 
Tedy jak píšete, výjimka by se musela udělat změnou OZV.“ 
Zastupitelé se postupně vyjádřili, že nesouhlasí se změnou OZV.  
  
Návrh usnesení č. 8 
Zastupitelstvo obce Vrbice neschvaluje výjimku z OZV vyhlášky  č. 1/2016 o nočním klidu a zároveň 
neschvaluje její úpravu.  
  
Pro…7…… Proti…..0……. Zdržel se….0.……… 
Usnesení č. 8 bylo schváleno 
 

 
Bod č. 9 Informace o probíhajících projektech 
 
-Muzikantská búda – dotace u Interreg CZ-SK nebyla přiznána, budeme usilovat o další  
-chodník směr Kobylí 



Stránka 4 z 5 
 

-odpadkové koše 
- Kalub 
-lokalita Samota 
-chodníky 
-KD – kuchyňka a obřadní místnosti 
-kultura – Gloria, Malý princ, 4týdně do hodů, Stavění máje, Hody, Zarážení hory v komorním duchu 
-Vrbecký zpravodaj 
 

 
Bod č. 10 Rozpočtová opatření 
Starosta promítl a okomentoval jedno rozpočtové opatření ke schválení.  
 
Návrh usnesení č. 9 
Zastupitelstvo obce Vrbice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 8 a schvaluje rozpočtové opatření 
č. 9.  
 
Pro…7…… Proti…..0……. Zdržel se….0.……… 
Usnesení č. 9 bylo schváleno 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Bod č. 10 Různé 
 
Střednědobý výhled rozpočtu 2024-2026, Plán inventur 2023 
Střednědobý výhled rozpočtu 2024-2026 –návrh vyvěšen 16.6.2023 
Dále starosta představil plán inventur  
 
Návrh usnesení č. 10 
Zastupitelstvo obce Vrbice schvaluje Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Vrbice na období 
2024 – 2026.  
 
Pro…7…… Proti…..…0…. Zdržel se….0.……… 
Usnesení č. 10 bylo schváleno 
 
Návrh usnesení č. 11 
Zastupitelstvo obce Vrbice schvaluje Plán inventur na rok 2023 
 
Pro…7…… Proti…..0……. Zdržel se…..0……… 
Usnesení č. 11 bylo schváleno 
 

 
Bod č. 11 Diskuse 
-chodník – směr Kobylí 
-Silnice pod Jednotou – výmol 
-silnice Čejkovice – výmol na horizontu 
 
Bod č. 12 Usnesení a závěr 
Starosta přečetl jednotlivá usnesení, poděkoval za účast, popřál všem krásné léto a ukončil zasedání. 
 
Konec: 20:08 
 
 



Stránka 5 z 5 
 

 
 

Tomáš Bílek 
Starosta obce Vrbice 

 

Mgr. Markéta Veverková 
Místostarostka obce Vrbice 

 
 
Ověřovatelé zápisu:  
 
 
 

 

Monika Jungmannová 

 

Ing. Jiří Kubík MBA 
 
 


